presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum. Datum Romę apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicę, Millesimo, Quingentesimo, Sexagesimo nono, Kal. Junij, Pontificatus nostri, Anno Quarto.

Cę. Glorierius.

S. D. N. Pij Papę V. Statutum, de fructibus, quos amittunt, qui horas Canonicas non recitant.

PIVS Episcopus, seruus seruorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

X proximo Lateranen. Concilio pia & salubris sanctio emanauit, ut quicumque habens beneficiū Ecclesiasticum cum cura, & sine cura, si post sex menses quam illud obtinuerit, diuinum officium, legitimo cessante impedimento, non dixerit, beneficiorum suorum fructus pro rata omissionis officij & temporis, suos non faciat: sed eos, tāquam iniuste perceptos, in fabricas ipsorum beneficiorum, vel pauperum elemosynas erogate teneatur. Veruntamen multorum animi suspensione tenentur, cuiusmodi ratę predictę ratio sit habenda: Nos huic rei euidentius, atque expressius providere volentes, statuimus, ut qui horas omnes Canonicas uno vel pluribus diebus intermiserit, omnes beneficij seu beneficiorum suorum fructus, qui illi, vel illis diebus responderent, si quotidie diuiderentur: qui verò matutinum tantum, dimidiam: qui cęteras omnes horas, aliam dimidiam: qui harum singulas, sextam partē fructuum eiusdē diei amittat: tamen si aliquis Choro addictus, non recitans, omnibus horis Canonicis cū alijs presens adsit, fructusque, & distributiones fortē aliter assignatas, sola presentia iuxta statuta consuetudinē, fundationem, vel aliās sibi lucrificasse pretendat. Is etiā preter fructuum, & distributionum amissionē: Item ille qui primis sex mensibus officium non dixerit, nisi legitimum impedimentū ipsum excusauerit, graue peccatum intelligat admisisse. Declarātes preestimonias, preestimoniales portiones, & qualiacunque alia beneficia, etiam nullum omninō seruitiū habentia, obtinentes, cū predictis pariter contineri. At quicumque pensionē fructus, aut alias res Ecclesiasticas ut Clericus percipit, eū modo predicto ad dicendū officium paruum B. Marię Virginis decernimus obligatū; & pensionū, fructuum, rerumq; ipsarū amissioni obnoxium.

noxium. Nulli ergo omninò hominum liceat hanc paginam nostrorum, statuti, declarationis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum. Dat. Romæ Apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo, Quingentesimo, Septuagesimo primo, Duodecimo Kal. Octobris. Pontificatus Nostri Anno Sexto.